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Barbie - ikona zabawek!Barbie - ikona zabawek!
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Wałbrzyszanin walczy o Mistrza Europy!

informacje str. 6

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO Z OKAZJI DNIA KOBIET!
Drogie Panie!

Przyjmijcie nasze najlepsze życzenia z okazji Dnia Kobiet!
Zdrowia, pogody ducha i spełnienia marzeń!
Abyście były zawsze szczęśliwe i uśmiechnięte,
a na swej drodze spotykały tylko wyrozumiałych
i kochających mężczyzn!
Wszystkiego Najlepszego!
Zespół Redakcyjny Tygodnika 30 minut 

9 marca we francuskim Caen 
wałbrzyszanin Michał ,,Szczup-
son" Leśniak (18-2-1, 5KO) stanie 
przed szansą wywalczenia tytu-
łu MISTRZA EUROPY w kategorii 
półśredniej. Jego przeciwnikiem 
będzie posiadający pas EBU repre-
zentant gospodarzy Jordy Weiss 
(31-0-1, 3KO). Warto zaznaczyć, że 
EBU to ta główna organizacja pięś-
ciarska na Starym Kontynencie. 

Michał trenuje w Dzierżoniowie ze 
szkoleniowcem Piotrem Wilczewskim 
oraz we Wrocławiu. Przypominamy, że 
10 marca 2023 roku wałbrzyszanin Mi-
chał „Szczupak” Leśniak (18-2-1,5 KO) 
stanął znów na ringu. Ta walka była eks-
cytująca i właściwie skończyła się "woj-
ną na pięści", którą ostatecznie wygrał. 
Michał już nie raz i nie dwa pokazał, że 
ma serce do walki, przygotowanie kon-
dycyjne i motoryczne. Czujny w ringu i 
nieustępliwy. Teraz stanie o tytuł Mistrza 
Europy! 

- Według pierwszego terminu mia-
łem walczyć z Weissem w październiku. 
Ja się przygotowywałem do tej walki od 
września. Ale Hiszpanie złożyli protest 
i ta walka została przeniesiona z końca 
października na marzec. Jej termin zo-
stał ogłoszony 1 grudnia, dzięki czemu 
miałem więcej czasu na przygotowanie, 
bo aż trzy miesiące - tłumaczy Michał 

Leśniak. - Miałem wielu sparing part-
nerów, dużo więc sparowałem, czasem 
trzy razy w tygodniu - dodaje wałbrzy-
ski bokser. - Jestem również dobrze na-
stawiony mentalnie, nie mam żadnych 
wątpliwości: jadę po swoje, w głowie 
mam dobrze poukładane. Jeśli chodzi 
o sprawdzenie przeciwnika, to Michał 
stwierdził, że z trenerem Piotrem Wil-
czewskim oglądali ostatnie walki prze-
ciwnika. - Oglądałem jego ostatnią i 
przedostatnią walkę, więc na dzień dzi-
siejszy plan mamy z trenerami ułożony. 

Oczywiście walka może pokazać, że 
rywal przygotuje dla mnie coś innego. 
Starcie pięściarzy już 9 marca we francu-
skim Caen!

Red.
Źródło i fot.

facebook.com/Szczupson

Już wiadomo, że walka będzie 
emitowana na kanale Pay Per View 

https://punchtime.tv/live/weiss-
-lesniak/

Przed nami wybory Przed nami wybory 
samorządowe!samorządowe!
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z Mają Karteczką - czyli Mają Ludwiczak, wokalistką, 
songwriterką, nauczycielką śpiewu.
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kalendarium

MARZEC

11
PONIEDZIAŁEK

MARZEC

12
WTOREK

MARZEC

13
ŚRODA

MARZEC

14
CZWARTEKMARZEC

10
NIEDZIELA

„Uśmiech i humor to znak zwycięskiego
górowania nad losem.” -  Stefan Garczyński

Imieniny:
Benedykt, Konstanty
 
Światowy Dzień
Drzemki w Pracy

Imieniny:
Bernard, Grzegorz, Innocenty

Dzień Matematyki

Imieniny:
Bożena, Krystyna, Patrycja

Dzień Klejnotów

Imieniny:
Jakub, Matylda

Światowy Dzień Nerek
Imieniny:
Cyprian, Makary

Dzień Mężczyzn

Imieniny:
Beata, Jan, Stefan

Dzień Kobiet

Imieniny:
Dominik, Franciszka,
Katarzyna

Dzień Barbie czytaj więcej 
Temat Tygodnia strona 4

MARZEC

8
PIĄTEK

MARZEC

9
SOBOTA

17:00 - Hubert Klimko-Dobrzaniecki – spotkanie au-
torskie - Galeria pod Atlantami Rynek 9 Wałbrzych

11:00 – NOSOROŻEC- Teatr Lalki i Aktora

9:00 – NOSOROŻEC - Teatr Lalki i Aktora
17:00 - Małgorzata Lebda – spotkanie autorskie - Ga-
leria pod Atlantami Rynek 9 Wałbrzych

9:00 – NOSOROŻEC - Teatr Lalki i Aktora
11:00 – NOSOROŻEC - Teatr Lalki i Aktora
12:00 – Wielkanocne Stoły Hochbergów – Zamek 
Książ
17:00 - WADY I WASZKI – KABARET HRABI - Świdnicki 
Ośrodek Kultury - Rynek 43
19:00 - Żyj kolorowo. Koncert na Dzień Kobiet – Teatr 
Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju
19:00 - Koncert na Dzień Kobiet – “Naprawdę jaka je-
steś, nie wie nikt…” - Filharmonia Sudecka
19:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – Teatr Dra-
matyczny w Wałbrzychu
19:00 – Stand-up Rafał Rutkowski – Stara Kopalnia 
Wałbrzych
19:00 – Koncert z okazji dnia kobiet – Centrum Kul-
tury w Jedlinie Zdroju
20:00 - WADY I WASZKI – KABARET HRABI - Świdnicki 
Ośrodek Kultury - Rynek 43

16:00 - SZEWCZYK DRATEWKA [spektakl familijny] - 
Świdnicki Ośrodek Kultury - Rynek 43
17:00 - FOTOGRAFIA DZIKIEJ PRZYRODY [wernisaż 
wystawy] - Wieża Ratuszowa Wewnętrzna 2 – Świd-
nica
18:00 - ZDZISŁAW BEKSIŃSKI: OD FOTOGRAFII DO 
FOTOMONTAŻU KOMPUTEROWEGO - Galeria Foto-
grafii Rynek 44 – Świdnica
19:00 - POLAK SPRZEDA ZMYSŁY - Teatr Dramatycz-
ny w Wałbrzychu

9:00 – NOSOROŻEC - Teatr Lalki i Aktora
17:00 - GOŚĆ ALCHEMII TEATRALNEJ: MACIEJ MU-
SIAŁOWSKI - Świdnicki Ośrodek Kultury Rynek 43

11:00 - Koncert Familijny w Filharmonii Sudeckiej 
“Cztery Pory Roku”
12:30 – NOSOROŻEC- Teatr Lalki i Aktora
18:00 - POLAK SPRZEDA ZMYSŁY - Teatr Dramatycz-
ny w Wałbrzychu

Nietypowe święta:
Dzień Przeciwko Cenzurze Internetu

Nietypowe święta:
Dzień Liczby Pi

Biały Dzień
Międzynarodowy Dzień Sprzeciwu Wobec Tam

Dzień Motyli
Międzynarodowy Dzień Działań na rzecz Rzek

REKLAMA R0067/24

"Schron" - pod taką nazwą 
powstała piosenka chary-
tatywna dla schroniska dla 
zwierząt. Skąd pomysł i jaka 
jest geneza utworu?

Należę do facebookowej 
grupy "Bazarek dla wałbrzy-
skiego Schroniska", w której 
prowadzone były aukcje cha-
rytatywne i najlepszym po-
mysłem wydało mi się zaofe-
rowanie napisania piosenki i 
oddania jej na licytację. Temat 
miał być dowolny, wybrany 
przez zwycięzcę licytacji.

Licytację wygrała pani Ania 
i to ona zaproponowała, żeby 
piosenka była - po prostu - o 
schronisku dla zwierząt. Nie 
ukrywam, to było niezłe wy-
zwanie [śmiech], nagłowiłam 
się nad tekstem i nad muzyką, 
ponieważ nie chciałam, żeby 
wyszła banalna, infantylna pio-
senka, a o to łatwo, w tak draż-
niących serce i sumienie, sfe-
rach. Miała być jak najbardziej 
poruszająca. Bardzo chciałam 
też zaangażować w jej nagra-
nie jak najlepszych muzyków 
i udało się. Niesamowitą pracę 
wykonał Bartłomiej Libera na 
perkusji, piękne instrumenty 
klawiszowe - to zasługa Filipa 
Miguły, Paweł Ludwiczak zagrał 
jak zwykle solidnie na basie, a 
końcową obróbką brzmienia 
zajęli się: Bartosz Miszczyk Stu-
dio M23 - mix i Robert Szydło 
- mastering (Robert na co dzień 
"szyje na basie" w zespole Mi-
kromusic).

Do piosenki powstał rów-
nież teledysk. Kto wymyślił 
scenariusz i go zrealizował?

Zanim powstał teledysk, 
próbowaliśmy sami coś zmon-
tować. Okazało się, że filmy nie 
wychodzą nam tak, jak muzyka 
[śmiech]. Na szczęście znalazł 
się śmiałek - Robert Gottfried 
z firmy Impressart - Fotogra-
fia i Filmowanie, który wymy-
ślił scenariusz i profesjonalnie 
zrealizował teledysk. Zajął się 
nim charytatywnie, jak prawie 

wszyscy pracujący nad pio-
senką, za co jesteśmy bardzo 
wdzięczni w imieniu zwierza-
ków.

Pracujesz nad wydaniem 
debiutanckiej płyty? W jakim 
"stadium" jest jej powstanie?

To już finał prac. Na szczęście 
[śmiech]. Długo to trwało, ale 
chciałam, żeby wyszło jak naj-
lepiej. Poza tym, kilka okolicz-
ności życiowych nie ułatwiało 
pracy. Teraz została praca nad 
okładką i samo tłoczenie. Prze-
widuję, że gotowa płyta będzie 
dostępna w maju. W wydaniu 
można nas wesprzeć jeszcze 
przez kilka dni tu, na stronie 
zrzutka.pl pod nazwą Maja 
Karteczka - debiutancka płyta 
„Brudnodźwięki”: https://zrzut-
ka.pl/f4n6ep#

Jesteśmy w trakcie serii aku-
stycznych koncertów, po pre-
mierze płyty zagramy w Wał-
brzychu koncert premierowy w 
większym składzie. Po wszelkie 
informacje na bieżąco zapra-
szam na profil facebookowy: 
Maja Karteczka.

Oprócz tego, że tworzysz 
muzykę, teksty i śpiewasz, 
uczysz wokalu wałbrzyszan. 
Na czym polega twoja praca?

Pracuję nie tylko z wałbrzy-
szanami, ale i z noworudzia-
nami. Uczę śpiewu w Starej 
Kopalni na Piaskowej Górze 
(były WOK) i w Nowej Rudzie w 
MOKu. Moi uczniowie to osoby 
w bardzo różnym wieku: dzieci 
i dorośli. Są też na różnym stop-
niu zaawansowania: mam oso-
by początkujące, jak i koncer-
tujących i nagrywających płyty 
profesjonalistów. Do każdego 
z nich podchodzę indywidual-
nie i staram się pomóc wejść o 
"kawałeczek wyżej" niezależnie 
od miejsca, które w którym są. 
Piękne są momenty, kiedy to 
się udaje.

Dziękujemy za rozmowę.



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

12. edycja Biegu Tropem Wilczym w Wałbrzychu po raz kolejny z rekordową frekwencją
W minioną niedzielę, w Wał-

brzychu, odbyła się dwunasta 
edycja Biegu Tropem Wilczym, 
upamiętniającego Żołnierzy Wy-
klętych. Wydarzenie przyciągnę-
ło 700 uczestników, w tym 200 
dzieci, zapełniając tym wszystkie 
dostępne miejsca. Organizatorzy 
z Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Invest-Park” oraz 
Urzędu Miasta Wałbrzych zapew-
nili uczestnikom niezapomniane 
wrażenia na trasie biegu główne-

go oraz na dodatkowym dystan-
sie 5 km.

 Dystans biegu głównego, wy-
noszący symboliczne 1963 me-
try, nawiązuje do roku śmierci 
ostatniego Żołnierza Wyklętego 
- Józefa Franczaka ps. "Lalek". W 
tym roku, uczestnicy mieli okazję 
ponownie zmierzyć się z trasą w 
Parku Sobieskiego, która tym ra-
zem okazała się być wyjątkowo 
wymagająca.

Zwycięzcą w kategorii męż-
czyzn został Bartłomiej Szpargała 

z Mieroszowa, który pokonał dy-
stans w czasie 8 minut i 29 sekund. 
Wśród kobiet triumfowała Małgo-
rzata Kułakowska, uzyskując czas 
10 minut i 44 sekundy.

Wydarzenie było również oka-
zją do uczczenia Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, obchodzonego 1 marca, co 
podkreśla znaczenie tej inicjatywy 
w kultywowaniu pamięci o wal-
czących o wolność Polski.

Bieg cieszył się ogromną popu-
larnością, co potwierdza fakt szyb-

kiego wyczerpania się numerów 
startowych. Jest to wyraz uznania 
dla organizatorów i potwierdze-
nie rosnącego zainteresowania 
upamiętnieniem historii Polski 
poprzez aktywność fizyczną.

Wszyscy uczestnicy biegu 
otrzymali pamiątkowe medale, 
a najlepsi w swoich kategoriach 
zostali dodatkowo uhonorowani. 
Wydarzenie przyciągnęło uczest-
ników nie tylko z Wałbrzycha, ale 
również z wielu innych miast, co 
świadczy o ogólnopolskim zasię-

gu i znaczeniu Biegu Tropem Wil-
czym.

Organizatorzy już teraz zapra-
szają na kolejną edycję biegu, 
obiecując jeszcze więcej emocji 
i wyzwań na trasie. Bieg Tropem 
Wilczym pozostaje jednym z naj-
ważniejszych wydarzeń sporto-
wych w Wałbrzychu, przyczynia-
jąc się do promocji miasta oraz 
aktywnego spędzania czasu w 
duchu pamięci historycznej.
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Zdjęcie tygodnia Wałbrzych na RETRO POCZTÓWCE Dworzec Miasto Lata 1960-1965
źródło polska-org.pl

Barbie - ikona zabawek!
Chyba nie ma na świecie osoby, która nie zna Barbie. Zabawka uznawana jest za ikonę maso-

wej kultury. 9 marca obchodzimy święto tej popularnej lalki. Zanim jednak sięgniesz po pierw-
szą Barbie, warto poznać jej historię i dowiedzieć się, jak wiele istnieje jej rodzajów i modeli.

REKLAMA R0068/24

Historia lalki
Jak podaje portal homesu-

gar.pl: - "Mózgiem oryginal-
nego projektu Barbie, w całej 
jej chwale, była Ruth Handler. 
Wizjonerską przedsiębiorczy-
nię uznawano za siłę napędo-
wą swojego męża - wynalazcy, 
Elliota Handlera, współzało-

życiela firmy Mattel". Z kolei 
portal sukces.rp.pl wskazuje, 
że: "pomysł na lalkę inną niż 
wszystkie narodził się podczas 
podróży do Europy w latach 
50. Ruth Handler kupiła kilka 
bardzo popularnych wówczas 
w Niemczech lalek zwanych 
Bild Lili, przypominających 

dorosłe kobiety. Córka Ruth, 
Barbara, uznała, że to świetna 
zabawka, co dało pani Handler 
do myślenia. Tak narodził się 
pomysł stworzenia lalki, która 
będzie wyglądać jak atrakcyj-
na kobieta, a nie jak niemow-
lak". "- Ruth Handler obserwo-
wała swoją córkę Barbarę (od 

której imienia Barbie została 
nazwana), bawiącą się papie-
rowymi lalkami. W ten sposób 
wpadła na pomysł lalki opar-
tej na kobiecie, a nie na nie-
mowlęciu lub dziecku. Barbie 
została ostatecznie wydana w 
1959 roku, po latach spędzo-
nych na próbach przekonania 
kierownictwa firmy Mattel, że 
jest tego warta" - podaje portal 
homesugar.pl.

Ewolucja Barbie
Pierwsza Barbie była sprze-

dawana zarówno w postaci 
brunetki, jak i blondynki. Jej 
przyjaciele i członkowie rodzi-
ny pojawiali się i znikali z jej ży-
cia. „Colored Francie”, pierwsza 
czarna lalka we wszechświecie 
Barbie, wydana w 1967 roku i 
wzorowana na ładnej blondyn-
ce lub brunetce, kuzynce Bar-
bie, Francie Fairchild, okazała 
się jednak niewypałem. Ale 
wypuszczenie rok później Chri-
stie, pierwszej czarnej Barbie w 
oczach Mattela było wielkim 
sukcesem. - "Lalka wpasowała 
się w idealny moment, kiedy 
trafiła na rynek w czasie po-
wstania ruchu na rzecz praw 
obywatelskich w USA" - wska-
zuje portal homesugar.pl. Z 
kolei portal mamazone.pl pod-
kreśla, że "mimo sceptycyzmu, 
szczególnie męskiej części spo-
łeczeństwa, lalki Barbie szybko 
stały się prawdziwych hitem. 
O zabawie lalką Barbie marzy-
ło każde dziecko, a mamy nie 
stroniły od kupowania dziew-
czynkom lalek mających „ideal-
ne ciało”. Wkrótce lalka stała się 
jedną z najlepiej sprzedających 
się zabawek w historii". 

Jak podaje portal humbi.
pl "w latach 60. Barbie była 
symbolem modnego stylu re-
tro, a w latach 80. zyskała na 
popularności dzięki różnorod-
nym zawodom i stylom, jakie 
reprezentowała. Obecnie wy-
stępuje w wielu filmach oraz 
kreskówkach, a także pojawia 
się w świecie mody, inspiru-
jąc projektantów i miłośników 

mody. W telewizji ukazał się se-
rial Barbie Dreamhouse. Warto 
wspomnieć, że kolekcja Bar-
bie to zbiór lalek i akcesoriów, 
które na przestrzeni lat stały 
się bardzo cenione i pożądane 
przez kolekcjonerów na całym 
świecie. Wraz z rozwojem tech-
nologii powstały nowe wersje 
lalek, takie jak Barbie Fashioni-
stas (ponad 100 różnych posta-
ci o różnorodnym wyglądzie i 
stylu!). Linia Barbie to nie tyl-
ko zabawki, ale także symbole 
żywotności i niezależności ko-
biet.

Popularność nadal trwa 
Barbie, jedna z najbardziej 

ikonicznych lalek na świecie, 
doczekała się wielu metamor-
foz. W latach 60-tych ubiegłe-
go wieku Barbie stopniowo 
zaczęła przybierać typową dla 
Amerykanek sylwetkę z ni-
skim wskaźnikiem masy ciała, 
a w kolejnej dekadzie zaczęła 
eksperymentować z fryzurami 
i modą lat 70-tych. Z kolei w 
latach 80-tych i 90-tych Barbie 
stała się dumną przedstawi-
cielką girl power i wielokrotnie 
pojawiała się w różnych zawo-
dach. W 2016 roku "wypusz-
czono" ją w wersji plus size, a 
w kolejnych latach firma po-
stanowiła wprowadzić na ry-
nek bardziej różnorodne lalki, 
ukazujące różne typy sylwetek, 
kolor skóry i włosów. Można 
spotkać niskie i wysokie mo-
dele, a także Barbie na wóz-
ku inwalidzkim. - "Część osób 
jednakże uważa, że wizerunek 
marki wciąż pozostawia wiele 
do życzenia i nie odzwiercied-
la rzeczywistych, zróżnicowa-
nych ciał kobiet"- konkluduje 
humbi.pl.

Red.
Źródła i cytaty:

humbi.pl
viva.pl

mamazone.pl
homesugar.pl
zwierciadlo.pl

sukces.rp..pl
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Od 22 lat razem z Wami... Region 5

Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Co łączy Szczawno-Zdrój
z satelitami na orbicie?

W ubiegłym roku po raz pierwszy w Szczawnie-
-Zdroju odbyło się Dolnośląskie Forum Gospodar-
cze – edycja 2023. . W imprezie brały udział firmy 
z sektora państwowego, jak również prywatnego 
- w tym chociażby wrocławska firma (SatRevolu-
tion SatRev) wysyłająca satelity na orbitę ziemską! 
W panelach dyskusyjnych brali również udział 
przedstawiciele samorządów, także Szczawna-
-Zdroju. Burmistrz - Marek Fedoruk poruszał m.in. 
kwestię barier legislacyjnych utrudniających 
szybkie podejmowanie decyzji przez samorząd. 

Forum cieszyło się dużym zainteresowaniem 
dlatego druga edycja, zostanie również zorgani-
zowana w Szczawnie-Zdroju, co jest niemałym 
wyróżnieniem i nobilitacją dla gminy. Już 20 mar-
ca br. od godz. 10.00 w Teatrze Zdrojowym im. 
Henryka Wieniawskiego, uczestnicy będą mogli 

skupić się i przedyskutować temat roli samo-
rządów w pobudzaniu rozwoju gospodarczego 
regionu Dolnego Śląska. Temat przewodni tego-
rocznej edycji to: "Samorząd jako siła rozwoju go-
spodarczego". 

Rejestracja oraz szczegółowe informacje na 
temat programu dostępne są na stronie www.
dfog.pl . Liczba miejsc jest ograniczona, a udział 
w forum jest bezpłatny. Organizatorzy zapraszają 
przedsiębiorców i samorządy do dyskusji w klu-
czowej kwestii łączącej oba sektory a mianowicie 
rozwoju gospodarczego Dolnego Śląska.

Warto obserwować media społecznościo-
we gminy oraz stronę internetową aby uzyskać 
szczegółowe informacje na temat forum. 

Do zobaczenia w Szczawnie Zdroju, już 20 mar-
ca na Dolnośląskim Forum Gospodarczym 2024! 
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REKLAMA R0069/24

Przed nami wybory samorządowe!
Już za niespełna miesiąc 

bo 7 kwietnia 2024 roku 
odbędą się wybory samo-
rządowe. To właśnie w tym 
dniu zdecydujemy, kto 
zasiądzie w radach gmin, 
powiatu, a kto zostanie 
włodarzem naszej małej 
ojczyzny. Wbrew pozorom 
to wybory samorządowe 
mogą okazać się najważ-
niejszymi w ostatnim cza-
sie.
Warto zwrócić uwagę na fakt, 

że mieszkańcy miasta na pra-
wach powiatu (na przykład w 
Wałbrzychu) otrzymają po trzy 
karty do głosowania, natomiast 
mieszkańcy pozostałych miast i 
gmin otrzymają po cztery kar-
ty do głosowania. Dlaczego 
cztery? Ponieważ tam wyborcy 
wybiorą osobę do rady gminy, 
powiatu, sejmiku województwa 
oraz zagłosują na przyszłego 
włodarza gminy. Tak będzie 7 
kwietnia, natomiast 21 kwiet-
nia przekazana zostanie tylko 
jedna karta. Sprawa wyboru 
radnych powinna zamknąć się 
w pierwszej turze. W drugiej 
części gmin i miast wybierać 

będziemy tylko wójtów, bur-
mistrzów lub prezydentów w 
sytuacji, jeśli w pierwszej turze 
żaden kandydat nie uzyskał po-
nad 50 proc. głosów poparcia. 
Uwaga - jeśli do wyborów na 
wójta/burmistrza/prezydenta 
zgłosi się tylko jeden kandydat, 
wówczas na odpowiedniej kar-
cie należy postawić znak przy 
„za” lub „przeciw”.

A oto pozostały kalendarz 
wyborczy: do 13 marca 2024 r. 
– przyznanie przez Państwową 
Komisję Wyborczą jednolitych 
numerów dla list tych komite-
tów wyborczych, które zareje-
strowały listy kandydatów co 
najmniej w połowie okręgów 
w wyborach do wszystkich 
sejmików województw. Do 14 
marca 2024 r., do godz. 16:00 
– zgłaszanie gminnym komi-
sjom wyborczym kandydatów 
na wójtów, burmistrzów, pre-
zydentów miast. Do 15 marca 
2024 r. – przyznanie przez ko-
misarza wyborczego, wykonu-
jącego zadania o charakterze 
ogólnowojewódzkim, nume-
rów dla list tych komitetów wy-
borczych, które zarejestrowały 

co najmniej jedną listę kandy-
datów w wyborach do sejmiku 
województwa i nie został im 
przyznany numer przez Pań-
stwową Komisję Wyborczą. Do 
18 marca 2024 r. – przyznanie 
przez komisarza wyborczego 
numerów dla list tych komite-
tów wyborczych, które zareje-
strowały co najmniej jedną listę 
kandydatów do rady powiatu 
i nie został im przyznany nu-
mer przez Państwową Komisję 
Wyborczą ani przez komisarza 
wyborczego wykonującego za-
dania o charakterze ogólnowo-
jewódzkim; do 18 marca 2024 
r. – powołanie przez komisarzy 
wyborczych obwodowych ko-
misji wyborczych. Od 23 marca 
do 5 kwietnia 2024 r., do godz. 
24:00 – nieodpłatne rozpo-
wszechnianie w programach 
publicznych nadawców radio-
wych i telewizyjnych audycji 
wyborczych przygotowanych 
przez komitety wyborcze, a do 
25 marca 2024 r. – podanie do 
publicznej wiadomości, w dro-
dze rozplakatowania obwiesz-
czeń: a) terytorialnych komisji 
wyborczych o zarejestrowanych 

listach kandydatów na radnych, 
b) gminnych komisji wybor-
czych o zarejestrowanych kan-
dydatach na wójtów, burmi-
strzów, prezydentów miast, do 
25 marca 2024 r. – zgłaszanie 
zamiaru głosowania korespon-
dencyjnego przez wyborców 
niepełnosprawnych, w tym za 
pomocą nakładek na karty do 
głosowania sporządzonych w 
alfabecie Braille’a, oraz przez 
wyborców, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 60 
lat. Również do 25 marca 2024 
r. – zgłaszanie zamiaru skorzy-
stania z prawa do bezpłatnego 
transportu do lokalu wyborcze-
go lub bezpłatnego transportu 
powrotnego przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz przez 
wyborców, którzy najpóźniej w 
dniu głosowania kończą 60 lat, 
w gminie, w której w dniu wy-
borów nie funkcjonuje gminny 
przewóz pasażerski. Z kolei do 
28 marca 2024 r. – podanie do 
publicznej wiadomości infor-
macji o organizacji w gminach 
wiejskich lub miejsko-wiejskich, 
w dniu wyborów, bezpłatnego 
gminnego przewozu pasażer-

skiego, o którym mowa w art. 
37f § 1 Kodeksu wyborczego. 
Uwaga, do 29 marca 2024 r. – 
składanie wniosków o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz przez 
wyborców, którzy najpóźniej w 
dniu głosowania kończą 60 lat. 
7 kwietnia 2024 roku w godz. 
7:00 –21:00 głosowanie.

Red.
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Czterech nieodpowiedzialnych kierujących

REKLAMA R0071/24

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH
W WAŁBRZYCHU, UL. MIECZYSŁAWA ORŁOWICZA 109a

ogłasza przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej niezabudo-
wanej położonej w Wałbrzychu 
przy ulicy Wiosennej 33 obręb 
37 Rusinowa, oznaczonej w ope-
racie ewidencji gruntów jako 
działka nr 244/18 o pow. 589m² 
objętej księgą wieczystą nr 
SW1W/00060517/4. Działka 
sprzedawana jest z udziałem w 
pełni wykonanej wewnętrznej 
drodze osiedlowej, oznaczonej 
w operacie ewidencji gruntów 
jako działka nr 244/6 o pow. 
4584m² objętej księgą wieczystą 
nr SW1W/00083746/5

Działka przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Położona jest w 
częściowo zamieszkałym osied-
lu domów jednorodzinnych. Do 
granicy działki zabudowane są 
przyłącze kanalizacji sanitarnej, 
deszczowej, przyłącze wodocią-
gowe oraz kablowe złącze ener-
getyczne. W pasie drogowym 
istnieje sieć gazowa dla przyłącza 
gazowego.

Cena wywoławcza netto bez 
podatku VAT wynosi 110.000,00 
zł

Wadium 5.500,00zł
I. Przetarg odbędzie się 8 

kwietnia 2024r. o godzinie 9:00 
w siedzibie Spółdzielni Budowy 
Domków Jednorodzinnych, ul: 
Mieczysława Orłowicza 109a

Przetarg będzie ważny bez 
względu na liczbę uczestników, 
jeżeli chociaż jeden zakwalifiko-
wany uczestnik zaoferuje cenę 
wyższą od ceny wywoławczej, o 
co najmniej jedno postąpienie. O 
wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem do pełnych dzie-
siątek złotych. Forma zbycia – 
własność. 

II. Warunkiem wzięcia udziału 
w przetargu jest:

Wpłacenie wadium w pienią-
dzu 5.500,00 PLN ze wskazaniem 
nieruchomości, na rachunek 
Spółdzielni Budowy Domków 
Jednorodzinnych w Wałbrzychu 

Nr: 09 1020 5095 0000 5802 
0065 7163          

w terminie do 3 kwietnia 
2024r., aby tak wpłacone od-
powiednio wcześniej, w dniu 5 
kwietnia 2024r. środki pienięż-

ne zostały zaksięgowane na ra-
chunku organizatora przetargu. 
Osoby, których wadium zostanie 
zaksięgowane na koncie Spół-
dzielni Budowy Domków Jed-
norodzinnych w Wałbrzychu po 
dniu 5 kwietnia 2024 r. nie zo-
staną dopuszczone do udziału 
w przetargu. W tytule przelewu 
konieczne jest określenie nie-
ruchomości na sprzedaż, której 
wadium jest wpłacone oraz okre-
ślenie podmiotu, który przystąpi 
do przetargu i na rzecz, którego 
nastąpi zbycie nieruchomości.

III. Wpłacone wadium podlega: 
– zaliczeniu w poczet ceny na-

bycia nieruchomości w przypad-
ku wygrania przetargu,

– przepadkowi w razie uchy-
lenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy 
sprzedaży w terminie określonym 
przez organizatora przetargu,

– zwrotowi – uczestnikom, 
którzy przetargu nie wygrają.

Uczestnik przetargu może, w 
terminie 7 dni od dnia ogłosze-
nia wyniku przetargu zaskarżyć 
czynności związane z przepro-
wadzeniem przetargu do Preze-
sa Spółdzielni Budowy Domków 

Jednorodzinnych w Wałbrzychu. 
Zarząd S.B.D.J. zawiadomi osobę 
ustaloną, jako nabywcę o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprze-
daży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. W 
przypadku uchylenia się nabyw-
cy od zawarcia umowy notarial-
nej tj. niestawienie się w miejscu 
i terminie podanym w zawiado-
mieniu lub braku wpłaty ceny 
nieruchomości do dnia zawarcia 
umowy Zarząd Spółdzielni Bu-
dowy Domków Jednorodzinnych 
w Wałbrzychu może odstąpić od 
podpisania umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

IV Informacje dodatkowe:
Cena za nieruchomość płatna 

jest przelewem w ciągu miesią-
ca od daty wygrania przetargu. 
Nabywca uiszcza jednorazowo 
całość kwoty osiągniętej w prze-
targu pomniejszonej o wpłacone 
wadium na rachunek Spółdzielni 
Budowy Domków Jednorodzin-

nych w Wałbrzychu: 09 1020 
5095 0000 5802 0065 7163 od-
powiednio wcześniej, tak, aby w 
chwili zawarcia umowy notarial-
nej środki pieniężne znajdowały 
się na rachunku Spółdzielni Bu-
dowy Domków Jednorodzinnych 
w Wałbrzychu. Nabywca ponosi 
koszty: sądowe, notarialne, 

Pełne ogłoszenie o przetar-
gu jest zamieszczone na stronie 
Spółdzielni Budowy Domków 
Jednorodzinnych www.sbdj.pl . 
Bliższych informacji o przetargu 
udziela się telefonicznie pod nr 
74 666 14 14 lub 607 226 236 w 
godz 8:00 do 12:00 oraz pocztą 
elektroniczną list@sbdj.pl

Prezesowi przysługuje prawo 
unieważnienia i odwołania prze-
targu bez podania przyczyn.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY 
DOMKÓW JEDNORODZINNYCH

Wałbrzyscy policjanci w trakcie po-
przedniego weekendu zatrzymali łącz-
nie kolejnych czterech kierujących, któ-
rzy wsiedli za kierownice samochodów 
osobowych, a z różnych powodów nie 
powinni prowadzić pojazdów. Trzech 
mieszkańców Wałbrzycha oraz jeden z 
powiatu świdnickiego albo znajdowali 
się pod wpływem alkoholu, albo mieli 
cofnięte uprawnienia w tym zakresie, 
a jeden z nich dodatkowo miał zakaz 
kierowania pojazdami. Wszyscy odpo-
wiedzą teraz przed sądem. Niechlubny 
rekordzista minionych dwóch dni wy-
dmuchał blisko promil alkoholu.

Do pierwszej kontroli z pijanym kierow-
cą doszło w sobotni poranek około godziny 
9:00 na ul. Ratuszowej na Białym Kamieniu. 
Policjanci ruchu drogowego sprawdzili stan 
trzeźwości 50-letniego mężczyzny. W przy-
padku tego mieszkańca naszego miasta 
urządzenie wskazało 0,87 promila alkoholu. 
Mężczyzna miał również aktualny zakaz pro-
wadzenia pojazdów wydany w 2022 roku 
przez Sąd Rejonowy w Wałbrzychu, a dodat-
kowo - decyzją Prezydenta Miasta Wałbrzy-
cha - cofnięte uprawnienia do prowadzenia 
pojazdów. 50-latek dalej więc nie pojechał 
więc samochodem. W jego przypadku karą 
może być nawet pięcioletni pobyt w zakła-
dzie karnym.

Kolejna kontrola miała miejsce w niedziel-
ny poranek – około godziny 8:30. Funkcjona-
riusze „drogówki” tym razem sprawdzili stan 
trzeźwości 42-letniego mieszkańca Makowic. 
Urządzenie wskazało, że mężczyzna miał w 
organizmie 0,22 promila alkoholu. Jako że 
jest to wykroczenie, mundurowi zatrzymali 
kierującemu prawo jazdy i zakazali mu dal-
szej jazdy. Teraz mieszkańca powiatu świd-
nickiego czeka sprawa sądowa. Grozi mu 
długotrwały zakaz kierowania pojazdami, a 
także wysoka grzywna.

Praktycznie w tym samym czasie kolejny 
patrol ruchu drogowego wałbrzyskiej ko-
mendy na ul. Daszyńskiego na Białym Kamie-
niu przeprowadził kontrolę drogową i spraw-
dził trzeźwości 63-letniego wałbrzyszanina. 
Podczas badania wyszło na jaw, że mieszka-
niec naszego miasta również nie powinien 
siedzieć za kierownicą samochodu osobo-
wego. Mężczyzna wydmuchał 0,47 promila 
alkoholu. 63-latek dodatkowo decyzją Pre-
zydenta Miasta Wałbrzycha z 2014 roku miał 
cofnięte uprawnienia do prowadzenia pojaz-
dów. Teraz za popełnione czyny wałbrzysza-
nin może trafić za kraty więzienia na dwa lata.

Ostatni kierujący wpadł w niedzielę przed 
godziną 10:00. Mężczyzna skontrolowany 
został przez policjantów prewencji pierwsze-
go komisariatu na ul. Długiej w Wałbrzychu. 
36-latek był trzeźwy, ale szybko wyszło na 
jaw, że Prezydent Miasta Wałbrzychu w 2017 
roku cofnął mu uprawnienia do prowadzenia 
pojazdów. I on do domu nie wrócił już samo-
chodem i stanie ostatecznie na sądowej wo-
kandzie. Grozi mu kara pozbawienia wolno-
ści do lat dwóch.

Apelujemy po raz kolejny. Jeżeli wiedzą 
Państwo, że osoba chce jechać pojazdem, a 
wcześniej spożywała alkohol lub ma zatrzy-
mane prawo jazdy, uniemożliwimy jej to. Na-
leży także powiadomić dyżurnego Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego, który prze-
każe informację dyżurnemu wałbrzyskiej 
komendy, a ten wyśle na miejsce zdarzenia 
patrol. Przypominamy. Bardzo ważny jest 
brak społecznego przyzwolenia na tego typu 
zachowania, które mogę w ostateczności za-
kończyć się poważnym wypadkiem drogo-
wym.

Red.
Źródło:

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

REKLAMA R0070/24

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597) w związku z art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm.), w związku z uchwałą nr XXXIX/245/22 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Jedlina-Zdrój dla części działki nr 478/6 (obręb Jed-
lina-Zdrój) oraz działek nr 246 i 247 (obręb Glinica) wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, wykonaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, Burmistrz Miasta 
Jedlina-Zdrój zawiadamia o wyłożeniu projektu Studium do publicznego wglądu.

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 18.03 do 08.04.2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Jed-
lina-Zdrój w godzinach pracy urzędu oraz przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Jedlina-Zdrój na stronie internetowej: www.bip.jedlinazdroj.eu

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się 
03.04.2024 r. r. o godz. 1200 w budynku Urzędu Miasta, ul. Poznańska 2, 58-330 Jedlina Zdrój.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zainteresowani mogą składać uwagi i 
wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko.  

Uwagi do projektu zmiany studium oraz uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na 
środowisko mogą być wnoszone w formie papierowej na adres Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój ul. 
Poznańska 2, 58-330 Jedlina Zdrój, ustnie do protokołu, bądź za pośrednictwem środków ko-
munikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@jedlinazdroj.
eu. bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga lub wniosek dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 kwietnia 2024 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój

Obowiązek informacyjny:
Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój. Więcej informacji 

na temat przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miasta Jedlina-Zdrój znajduje się na 
stronie internetowej pod adresem: www.jedlinazdroj.eu

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Jedlina-Zdrój dla części działki nr 478/6 (obręb Jedlina-

-Zdrój) oraz działek nr 246 i 247 (obręb Glinica)
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

ZADBAJ O SKÓRĘ OD ŚRODKA
To co obserwuję w ostatnim 
czasie, to rosnąca świadomość 
moich klientów na temat pie-
lęgnacji skóry. W gabinecie wy-
konujemy zabiegi pielęgnujące, 
inwestujemy w profesjonalne 
kosmoceutyki do pielęgnacji 
domowej, które działają na-
prawczo i terapeutycznie. Jed-
nak  zastanawiam się ile osób 
wie jak ważna jest również tro-
ska o zdrową skórę od środka i 
co jest ważne by wprowadzić do 
swojej codziennej rutyny? 
Nawodnienie – bez wody trud-
no jest funkcjonować, jeśli 
skóra nie będzie odpowiednio 
nawodniona, będzie sucha, 
zwiotczała i szorstka. Nie będzie 
dochodziło do wielu reakcji bio-
chemicznych i działających na-
prawczo. Powinniśmy wypijać 
ok 2 litrów wody dziennie.
Jelita – w nich dochodzi do 
przyswajania i wchłaniania się 
substancji odżywczych. Jeśli je-
lita będą uszkodzone bądź nie-
szczelne, substancje odżywcze 
nie będą się dobrze przyswajały. 
Zaleca się spożywanie dobrej ja-
kości probiotyków by wzmocnić 
organizm, uszczelnić jelita i za-
dbać o florę bakteryjną.
 Antyoksydanty – należą do 
nich związki których głównym 
zadaniem jest neutralizowanie 
wolnych rodników tlenowych 
przyspieszających starzenie się 
organizmu. Niektóre antyoksy-
danty nasz organizm wytwarza 
sam ( koenzym Q10, melatoni-
na), inne zaś powinniśmy do-
starczyć w diecie od zewnątrz 
np. Witamina C, A, E.
Witamina D – ważna substan-
cja, która reguluje powstawanie 
białek tkanki łącznej ( kolagenu 
i elastyny). Wspomaga leczenie 
AZS, łuszczycy i trądziku. Bierze 
udział w prawidłowym procesie 
keratynizacji naskórka, działa 
również przeciwzapalnie. Więk-
szość  z nas ma niedobory tej 
witaminy, jednak warto zbadać 
jej poziom przed rozpoczęciem 
suplementacji.
Kwasy omega- uelastyczniają 
skórę oraz działają przeciw-
zapalnie. Znajdziemy je np. w 
oleju rzepakowym , lnianym, z 
wiesiołka , ogórecznika, oleju 
konopnym..

REKLAMA R0073/24

REKLAMA R0074/24

REKLAMA R0075/24

REKLAMA R0076/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Ko-
pernika 2, w dniu 01.03.2024 r. został wywieszony wykaz nieruchomości 
stanowiący własność Skarbu Państwa oznaczony jako działka niezabudo-
wana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/  działka nr 129/6 obręb Szczawienko nr 4, o pow. 86 m² z przeznaczeniem 
na ogródek, na okres dzierżawy do lat 3.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Koper-
nika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości prze-
znaczonej do sprzedaży stanowiącej własność Gminy Wałbrzych na rzecz 
właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 209a ustawy z dnia 21 
sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do Zarzą-
dzenia nr 147/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 26 lutego 2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Ko-
pernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 
137/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 22 lutego 2024 r.

wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, informuje, że w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został wywie-
szony na okres 21 dni tj. od dnia 28 lutego 2024 r. do dnia 20 marca 2024 r. 
wykaz  dot. nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej włas-
ność Skarbu Państwa, położonej na terenie miasta Wałbrzycha przy ul. Lu-
dwiga van Beethovena, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 7/62 o pow. 
0,2679 ha, obręb Gaj nr 32, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wie-
czyste w drodze bezprzetargowej na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami. Wykaz stanowi załącznik do zarządzenia nr 
24 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 stycznia 2024 r.

REKLAMA R0072/24

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie 
miesięcznego czynszu za dzierżawę  części nieruchomości położonej 
w Wałbrzychu przy ulicy Drzymały, oznaczonej działka nr 114/24      w 
obrębie nr 35 Rusinowa o powierzchni 0,0007 ha zabudowanej częścią 
pomieszczenia gospodarczego (część pomieszczenia posadowiona jest 
na działce nr 114/17).

Wysokość wywoławczego miesięcznego czynszu dzierżawnego 
nieruchomości została ustalona na kwotę 31,50 zł netto + 23% VAT 

Dla wskazanej nieruchomości nie ma obowiązującego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Czas trwania umowy –  3 lata.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 o godz. 10:50. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, 
aktualny wydruk                             z Krajowego Rejestru Sądowego lub z 
innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w 
rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne 
pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu 
przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające 
formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie 
powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 
04.04.2024 r. wadium w wysokości 31,50 zł na konto Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu Biuro Dochodów Niepodatkowych  Bank Millennium S. A. 
93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 ( z dopiskiem „Wadium na przetarg 

– część działki nr 114/24 obręb nr 35 Rusinowa - 32 Gaj oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu ”).
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi 
wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. 
Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje 
można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta 
Wałbrzycha zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie Urzędu Miejskiego.

Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w 
przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 
Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia 
postępowania przetargowego w sprawie oddania w dzierżawę 
nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem 
poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 
74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha



Kultura  9
www.30minut.pl

Piątek, 8 marca 2024

POLAK SPRZEDA ZMYSŁY

ZDZISŁAW BEKSIŃSKI: OD FOTOGRAFII 
DO FOTOMONTAŻU KOMPUTEROWEGO

QUNSZT w BWA

Gdybyśmy mieli typować 
jedną z dziwniejszych naro-
dowych wad, na pewno było-
by nią zbieractwo. Lubujemy 
się we wszystkich starociach, 
durnostojkach, przydasiach, 
kurzołapach, duperelach, 
wihajstrach, szpargałach, 
pierdółkach i tegesach. Pa-
miątki mają ważne miejsca w 
naszych domach i są nienaru-
szalne. Można się ich pozbyć 
tylko przez przypadkowe 
zniszczenie. Ale czy ta nara-
stająca kolekcja nie trzyma 
nas przypadkiem w miejscu? 
Czy nie powstrzymuje nas 
przed wyruszeniem w przy-
szłość i nie nakazuje bez-
piecznie kręcić się w kółko?

Reportaże Konrada Oprzędka 
opowiadają o ludziach, którzy po-
przez ogłoszenia drobne próbują 
nawiązać kontakt z klientami mo-
gącymi pozbawić ich trudnego 
balastu. Materialnego ale i emo-
cjonalnego. W naszej fantazji z 
osób, które zebrały się za sprawą 
drobnego ogłoszenia zamiesz-
czonego przez Jacka, zawiązała 
się wędrowna grupa próbująca 
sprzedać przedmioty, z którymi 
łączy ją kłopotliwa relacja.

Kłopotliwa więź z przedmio-
tem – to punkt wyjścia do opo-
wieści i próby sprzedaży. A może 
to nie przedmiot jest na sprzedaż 
a opowieść o nim? A może to nie 
o przedmiocie opowieść, tylko o 
właścicielu? Spektakl bierze udział 
w 30. Ogólnopolskim Konkursie 

na Wystawienie Polskiej Sztuki 
Współczesnej.

PREMIERA: 6.10.2023 na Dużej 
Scenie

CZAS TRWANIA SPEKTAKLU: 90 
min

Tekst i reżyseria: Michał Busze-
wicz

Scenografia i kostiumy: Dorota 
Nawrot

Muzyka: Krzysztof Chodkiewicz
Choreografia: Marcela Lopez
Obsada: Dorota Furmaniuk, 

Joanna Łaganowska, Aleksandra 
Matlingiewicz [g], Irena Wójcik, 
Piotr Czarniecki, Mateusz Flis, Woj-
ciech Marek Kozak, Mikołaj Krze-
szowiec, Ryszard Węgrzyn

Spektakl powstał z inspiracji 
książką POLAK SPRZEDA ZMYSŁY 
Konrada Oprzędka.

Red. 
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny

09.03 – 19:00 na Dużej Scenie
10.03 – 18:00 na Dużej Scenie

Szanowni Państwo! Wał-
brzyska Galeria Sztuki BWA 
serdecznie zaprasza na ot-
warcie wystawy „QUNSZT 
– CERAMIKA I SZKŁO” w pią-
tek 8 marca 2024 na godzinę 
18.00 do WGS BWA, Galeria 
Centrum Ceramiki Unikato-
wej (Stara Kopalnia), ul. Wy-
sockiego 29 w Wałbrzychu.

Qunszt – czyli skąd przychodzi-
my…

Łączy nas to, że jesteśmy pra-
cownikami Akademii Sztuk Pięk-
nych im. E. Gepperta we Wrocła-
wiu. Wyróżnia fakt, że zajmujemy 
się ceramiką i szkłem, a to powo-
duje, że mamy bardzo określony 
stosunek do tworzywa i warszta-
tu. To istota materiałów pobudza 
nas do aktywności. Reprezentuje-
my w zasadzie odmienne kierunki 
poszukiwań, realizujemy kompo-
zycje przestrzenne lub płaskie, 
figuratywne lub abstrakcyjne, 
mające charakter narracyjny albo 
skupione na formie, ekspresyjne 

lub dążące do statycznej harmo-
nii, zazwyczaj kameralne, a nie-
kiedy bliższe skali monumental-
nej. Wynika to z indywidualnych 
cech osobowości, fascynacji lub 
predyspozycji, ale każdy z nas ma 
szacunek do wybranego medium, 
usiłuje prowadzić z nim własny ro-
dzaj dialogu, a przy tym rozumie 
potrzebę biegłego posługiwania 
się niezbędnymi narzędziami. 
Wyzwaniem jest osiągnięcie pew-
nej swobody, pozwalającej na 
uzyskiwanie zamierzonych efek-
tów, dających ujście wyobraźni, 
a jednocześnie badanie granic 
możliwości szkła i mas ceramicz-
nych w sferze kreacji i technologii. 
Zawieszeni pomiędzy chemią a 
alchemią, nie zamierzamy godzić 
się na łatwe i oczywiste rezultaty. 
W przypadku technik opartych na 
spontaniczności, staramy się tak 
stymulować proces powstawania 
obiektów, aby mimo wszystko 
mieć wpływ na jego przebieg i 
rozstrzygać o statecznym wyniku.

Nasze dyscypliny wyrastają 
z tradycji rękodzielniczej, po-
wszechnie kojarzone są z produk-
cją przedmiotów użytkowych, 
koncentrujemy się jednak na dzia-
łaniach unikatowych, stanowią-
cych autonomiczną wypowiedź 
twórczą. …

Krzysztof Rozpondek
Pełen tekst dotyczący wysta-

wy znajdziesz na bwa.walbrzych.
pl/wystawa/qunszt-ceramika-i-
-szklo/

Red.
Źródło i fot. bwa.walbrzych.pl

Artyści tworzący wystawę:
Łukasz Karkoszka
Mirosław Kociński
Przemysław Lasak
Kazimierz Pawlak
Wojciech Peszko
Krzysztof Rozpondek
Stanisław Sobota
Maciej Zaborski

wernisaż wystawy - 9 marca 
2024 godz.18:00 – 19:00

Galeria Fotografii Rynek 44 
Świdnica,

wstęp wolny

ZDZISŁAW BEKSIŃSKI — fo-
tografik, malarz i grafik kompu-
terowy. Urodził się w Sanoku 24 
lutego 1929 r., a zmarł tragicznie 
21 lutego 2005 r. w Warszawie. 

W latach 1947 – 1952 studiował 
architekturę na Politechnice Kra-
kowskiej. Po ukończeniu studiów 
odbył kilkuletni nakaz pracy, 
mieszkając w Rzeszowie i Krako-
wie. W 1955 r. powrócił do Sanoka, 
pracując jako projektant w Sano-
ckiej Fabryce Autobusów. Na po-
czątku lat 50-tych XX w. rozpoczy-
na działalność artystyczną 9jako 
fotografik, wystawiając swoje pra-
ce na kilku wystawach, m.in. w: 

Gliwicach, Warszawie i Poznaniu. 
Nieco później daje się poznać jako 
rzeźbiarz, grafik i malarz, zyskując 
uznanie i sławę, wykraczające da-
leko poza Polskę. Od 1994 r. jako 
jeden z pierwszych artystów w 
naszym kraju, tworzy fotomonta-
że komputerowe. Fotografie skła-
dające się na wystawę, pochodzą 
ze zbiorów Muzeum Historyczne-
go w Sanoku. Jest ich 62, z cze-
go 50 to fotografie czarno-białe, 

z wczesnego okresu twórczości, 
czyli lat pięćdziesiątych i sześć-
dziesiątych XX w., a pozostałe 12 
to komputerowe fotomontaże, z 
ok. dziesięciu ostatnich lat twór-
czości Artysty. Ekspozycja wysta-
wy w Świdnickim Ośrodku Kultury 
została zorganizowana we współ-
pracy z Agencją Zegart.

Red.
Źródło i fot. sok.com.pl
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Victoria Mistrzem Polski
Gdy Elżbieta Chlebowska broniła rzut karny dający awans do wielkiego finału, wyskoczyliśmy w górę jakby ta interwencja już da-
wała upragniony tytuł. Oglądaliśmy mecz, przygotowując się do I Akademii Sportowego Wałbrzycha, gdzie gościem honorowym 
miał być Artur Siódmiak. Liczyliśmy na to, że obecność jednego z bohaterów męskiej kadry czasów Bogdana Wenty miała naszym 
Victoriankom przynieść szczęście.

Zgromadzeni w radomskiej 
hali kibice zobaczyli wido-
wisko godne finału. Gospo-
dynie przez większość czasu 
próbowały narzucić swój styl 
gry, ale do przerwy udało im 
się zbudować zaledwie jed-
nobramkową przewagę. Tro-
chę inaczej wyglądała rywa-
lizacja po zmianie stron.
- Po przerwie szczypiornistki 
PreZero APR Radom zaciekle 
walczyły i zbudowały kilku-
bramkową przewagę. Świet-
nie w tym czasie w bramce 
spisywała się Agata Gwarek – 
informują przedstawiciele 
Związku Piłki Ręcznej w Pol-
sce.
Gdy wydawało się, że Radom 
pewnie zmierza w stronę 
walki o złoto, nadszedł ostat-
ni kwadrans meczu. Victoria 
ruszyła do przodu. Niezwy-
kle mądra gra podopiecz-
nych trener Dominiki Dasz-
kiewicz-Kwadrans, pozwoliła 
doprowadzić do wyrówna-
nia. Później przyszedł czas 
na prawdziwy rollercoaster.
- Do końca spotkania gole 
padały na zmianę i mecz mu-
siały rozstrzygnąć rzuty kar-
ne. Po pierwszej serii było 
3:3, więc konieczne były do-

datkowe rzuty – czytamy w 
podsumowaniu Związku Pił-
ki Ręcznej w Polsce.
Do siatki trafiła Martyna 
Szczepanik. Elżbieta Chle-

bowska obroniła rzut rywalki 
i wszyscy wyskoczyliśmy w 
górę.
Wygrana w takich okolicz-
nościach podbudowała ze-

spół do tego stopnia, że gra 
w finale była prawdziwym 
majstersztykiem. Doskona-
ła defensywa. Wyśmienity 
atak i bardzo dobra skutecz-

ność w drugiej połowie spot-
kania, dała Victorii piękne 
zwycięstwo i złoty medal Mi-
strzostw Polski!
Fot. FB Victoria Świebodzice
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Jeden dzień dla siatkówki więcej!
Każdy, kto kocha siatkówkę, nie może zapomnieć o międzynarodowej akcji, która towarzyszy nam już trzeci pełny cykl. O co chodzi? 

Chodzi o rok przestępny i 29 lutego. Co cztery lata, właśnie tego dnia, na całym świecie odbywają się mecze, zabawy, gry dla przyjemno-
ści. Charakter jest jeden. Gramy jednego seta, ale do 29.

Podobnie jak poprzednio w 
akcji wziął udział MKS Cheł-
miec Wodociągi Wałbrzych. 

Cztery lata temu trafiło na 
mecz ligowy. Tym razem na 
dzień treningu.

-Trzeci raz, wcześniej w 
2016 i 2020 roku włączyli-
śmy się do akcji, której głów-

nym organizatorem jest Eu-
ropejska Konfederacja Piłki 
Siatkowej, a głównym pro-

pagatorem Polski Związek 
Piłki Siatkowej. Jej celem 
jest rozegranie możliwie jak 
największej ilości meczów w 
przeciągu jednego dnia na 
obszarze całej Europy.
Polski Związek Piłki Siatko-
wej zdecydował się dołączyć 
do akcji Europejskiej Konfe-
deracji Piłki Siatkowej (CEV) 
– „One Day More 4 Volley-
ball”, by szeroko promować 
siatkówkę w Polsce, ale też 
pokazać Europie, jak silna 
jest to u nas dyscyplina.
- Zasadą gry w tym dniu jest 
rozegranie meczu jednose-
towego. Zwycięża drużyna, 
która jako pierwsza osiąg-
nie 29 punktów. W naszym 
meczu spotkali się trenerzy, 
działacze i przyjaciele klu-
bu po jednej stronie siatki, a 
po drugiej zespoły kadetek 
i młodziczek. Zabawa była 
przednia, a wynik jest spra-
wą drugorzędną, choć NIE-
KTÓRZY taktycznie zmienili 
połowę w trakcie seta.
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88
USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄDKO-
WE. TEL. 74 841 66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 
Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie! Gwarancja doskonałego od-
bioru! TEL 606 937 229

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

REKLAMA R0079/24

REKLAMA R0077/24

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 26.02.2024 r. zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Wałbrzych przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
235/42,  obręb 5 Piaskowa Góra  przeznaczona na  ogródek, 
2/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
103/18,  obręb 4 Szczawienko  przeznaczona na  ogródek, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 295/15,  
obręb 33 Podgórze  przeznaczona na  ogródek, 
4/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
33/3,  obręb 33 Podgórze przeznaczona na  ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 68/1,  obręb 
18 Biały Kamień  przeznaczona na  ogródek, 
6/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
158/5,  obręb 19 Stary Zdrój  przeznaczona na  ogródek, 

7/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
181/7,  obręb 20 Stary Zdrój  przeznaczona na  ogródek, 
8/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
7/7,  obręb 19 Stary Zdrój  przeznaczona na  ogródek, 
9/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 41/5,  obręb 
4 Szczawienko  przeznaczona na  ogródek, 
10/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
21/12,  obręb 2 Szczawienko  przeznaczona na  ogródek, 
11/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
57/1,  obręb 19 Stary Zdrój   przeznaczona na  ogródek, 
12/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
39/3,  obręb 19 Stary Zdrój   przeznaczona na  ogródek, 
13/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
28/7,  obręb 19 Stary Zdrój   przeznaczona na  dwa ogródki, 

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0078/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy 

ul. Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości za-
budowanej budynkiem użytkowym i gospodarczym , stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. An-
dersa 121A, przeznaczonej  do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  
166/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 29.02.2024 r.


